borg vff der Borgk, Nach Cristi vnfers heren gebort vierzehnhundert Jar vnd darnach Im acht vnddreißigsten Jare, Am dinstage nach Sente Egydien tage.

Recognouit dominus per se et examinauit.

Nach dem Churm. Lehns-Copialbuche XVII, 5.

CXXXVI. Fragment eines in Veranlassung der zu Fürstenwalde wüthenden Pest errichteten Testaments, v. J. 1438.

Nuper incumbente cujusdam letifere infirmitatis peste, qua Deus omnipotens mundum propter demerita et peccata plagat fere uniuersum, et eo tempore quasi medietas populi in civitate nostra Fürstenwalde in peste interiisset eadem, validusque vir Tyle Schawen armiger vestre Lubucensis Dioceſeos, concivis noſter, hominum hujusmodi calamitosum interitum conſpiciens et ante oculos mentis ſue ponens, et quia nihil certius morte, et incertius hora mortis, non circumventus, non inſtigatus, non incitatus, non vi, dolo, fraude aut aliqua ſiniftra machinatione ſeductus, ſed ſponte, libere et animo premeditato, ut ore proprio faſus eſt, veniens ad nos in Pretorio Civitatis ante dicti, nobis ibidem congregatis dixit et propoſuit, ac ex amaritudine ſui cordis conquereretur, qualiter uxor ſua ſibi dilectiſſima et frater ſuus amantiſſimus morti occubiſſent, quorum jocundis ſolatiis deſtitutus ſimiliter ſe ipſum moriturum poſſe in hunc modum timeret. volensque igitur ſue uxoris ac fratris, progenitorum et amicorum ſuorum animarum ſaluti providere in tempore, dum ſanus et compos mentis eſſet, ne die mortis preoccupatus id facere minime poſſet condens et faciens teſtamentum ſuum hos proconſules ſupradictos teſtamentarios, Executores ſive fidei-commiſſarios teſtamenti ſui hoc modo conſtituit, quem ad modum inſtrumento publico per honeſtum virum Petrum Preſſel notarium publicum cum ſigno nomine et cognomine ſuis ſcripto et ſignato et deſcripto ſufficienter conſtat. Et cum deinde poſt aliquot dies ſicut placuit altiſſimo idem Tyle teſtator diem ſuum Clauſit extremum, poſt ejus obitum nos Proconſules et conſules teſtamentarii et executores ſive fidei Commiſſarii antefati, volentes teſtamentum ſuum hujusmodi exequi, iuxta et ſecundum vim formam et tenorem eiſdem ac iuxta facultatem et auctoritatem nobis traditas teſtatore a preſato de bonis ſuis hoc modo poſt ſe de relictis in ſue omnium progenitorum ſuorum viventium et defunctorum ac illorum, a quibus bona iſta ad ipſum teſtatorem devenerunt, animarum remedium ſempiternam quindecim ſexagenas et triginta groſſos monete Brandenburgiſis uſualis etc. —

Aus der Gumbliſchen Handſchrift. Urkundenſammlung IV, 1. S. 193.